
11 - 01 CONGRESO NACIONAL

153,048,652,200

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
139,894,583,437

 001 ADMINISTRACIÓN Y COORDINACIÓN GENERAL 64,629,091,157

  01 CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS 64,629,091,157
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OTROS GASTOS DEL PERSONAL
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PASAJES Y VIÁTICOS
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BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
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COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

14,826,619,600

355,000,000

2,269,746,315

7,169,118,333
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

13,505,040,000
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1,140,509,200
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11 - 01 CONGRESO NACIONAL

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001

 002

ADMINISTRACIÓN Y COORDINACIÓN GENERAL

PARLAMENTO DE MERCOSUR / ENTIDAD DE ENLACE PARAGUAY 24,389,757,231

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

64,629,091,157

24,389,757,231
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OTROS GASTOS 
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SERVICIOS NO PERSONALES 
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725,000,000
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION
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350,000,000

1,000,000,000
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Adquisición De Activos Intangibles

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
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Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

100,000,000

20,000,000

300,000,000
75,000,000

350,000,000

1,000,000,000

2,630,400,000
6,395,077,440

862,089,600
823,963,920

24,000,000
376,311,520
498,329,220
360,000,000

1,271,600,000
715,000,000

15,000,000

22,000,000

500,000,000

71,600,000

16,700,000

147,892,800

990,130,000
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42,400,000

34,277,200

1,511,867,724
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 002

 003

 004

PARLAMENTO DE MERCOSUR / ENTIDAD DE ENLACE PARAGUAY

BIBLIOTECA Y CENTRO DE DOCUMENTACIÓN

CONTROL Y EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

10,004,709,699

3,786,120,979

  01

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

24,389,757,231

10,004,709,699

3,786,120,979
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TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

6,995,017,807

6,336,009,699

2,830,550,000

308,150,000

530,000,000

3,030,920,979
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

6,995,017,807

5,007,779,400

185,141,667

824,025,299

319,063,333

204,000,000

1,250,000,000

225,700,000

1,100,850,000

50,000,000

50,000,000

66,150,000

90,000,000

32,000,000

70,000,000
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Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisición De Activos Intangibles

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

6,995,017,807

4,467,600,000
154,965,600
385,213,800

135,141,667
50,000,000

70,000,000
754,025,299

189,063,333
130,000,000

204,000,000

1,250,000,000

225,700,000

1,100,850,000

50,000,000

50,000,000

66,150,000

90,000,000

32,000,000

70,000,000

450,000,000

30,000,000

50,000,000

2,276,400,000
77,482,800

196,156,900

40,000,000

30,000,000
385,981,279
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 004

 005

CONTROL Y EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

DEFENSA DE LOS RECURSOS NATURALES 4,825,554,200

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

3,786,120,979

4,825,554,200
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SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

723,200,000

32,000,000

3,432,624,200

941,930,000

185,000,000

260,000,000
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PERSONAL CONTRATADO

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

24,900,000

713,200,000

10,000,000

8,000,000

24,000,000

2,574,954,200

12,000,000

672,070,000

173,600,000

140,000,000

160,000,000

200,000,000

411,930,000

20,000,000

10,000,000

12,000,000

25,000,000
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12,000,000

108,000,000

10,000,000
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60,000,000
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Jornales

Servicio  Social

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

24,900,000

713,200,000

10,000,000

8,000,000

24,000,000

1,933,200,000
443,680,800
198,073,400

12,000,000

24,000,000
648,070,000

80,000,000
93,600,000

140,000,000

160,000,000

200,000,000

411,930,000

20,000,000

10,000,000

12,000,000

25,000,000

18,000,000

12,000,000

108,000,000

10,000,000

200,000,000

60,000,000
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 005

 009

 011

DEFENSA DE LOS RECURSOS NATURALES

COMISIÓN BICAMERAL DE PRESUPUESTO

CENTRO CULTURAL DE LA REPUBLICA "EL CABILDO"

5,592,291,190

20,719,284,575

  01

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

4,825,554,200

5,592,291,190

20,719,284,575
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OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

6,000,000

4,502,513,008

876,158,182

136,020,000

77,600,000

12,477,936,700
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 540
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 140

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

6,000,000

3,339,778,000

335,000,000

762,735,008

65,000,000

91,558,182

50,000,000

65,000,000

50,000,000

450,000,000

89,600,000

80,000,000

18,500,000

45,000,000

55,000,000

17,520,000

77,600,000

9,362,936,700

220,000,000

1,270,000,000

1,625,000,000
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 114

 123
 125

 131
 133

 144

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales

6,000,000

2,674,800,000
408,072,000
256,906,000

200,000,000
135,000,000

30,000,000
732,735,008

65,000,000

91,558,182

50,000,000

65,000,000

50,000,000

450,000,000

89,600,000

80,000,000

18,500,000

45,000,000

55,000,000

17,520,000

77,600,000

8,345,400,000
297,310,800
720,225,900

110,000,000
110,000,000

100,000,000
1,170,000,000

1,300,000,000
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 011

 013

CENTRO CULTURAL DE LA REPUBLICA "EL CABILDO"

ADMINIST. DEL FONDO DE JUBILAC. DEL PODER LEGISLATIVO 1,924,397,970

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

20,719,284,575

1,924,397,970

 200

 300

 500

 800

 100

 200

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

5,351,347,875

490,000,000

400,000,000

2,000,000,000

1,628,249,990

250,740,000

30,407,980

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 590

 840

 110

 120

 130

 270

 330

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

SERVICIO  SOCIAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

200,000,000

200,000,000

1,275,000,000

50,000,000

777,447,875

2,520,000,000

208,900,000

120,000,000

35,000,000

200,000,000

150,000,000

25,000,000

60,000,000

20,000,000

200,000,000

125,000,000

75,000,000

2,000,000,000

1,326,102,700

31,680,000

270,467,290

250,740,000

8,589,580

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 145

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 590

 842

 111
 113
 114

 123

 131
 133

 270

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10

 10

 10
 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Servicio  Social

325,000,000

200,000,000

200,000,000

1,275,000,000

50,000,000

777,447,875

2,520,000,000

208,900,000

120,000,000

35,000,000

200,000,000

150,000,000

25,000,000

60,000,000

20,000,000

200,000,000

125,000,000

75,000,000

2,000,000,000

1,119,600,000
104,494,800
102,007,900

31,680,000

9,000,000
261,467,290

250,740,000
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 013

 015

 018

ADMINIST. DEL FONDO DE JUBILAC. DEL PODER LEGISLATIVO

GUARDERÍA DEL CONGRESO NACIONAL

COMISION BICAMERAL DE ECONOMÍA SOCIAL

3,647,376,436

376,000,000

  01

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

1,924,397,970

3,647,376,436

376,000,000

 500

 100

 200

 300

 500

 100

 200

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

15,000,000

2,312,177,000

1,086,923,600

147,275,836

101,000,000

234,000,000

142,000,000

 340

 530

 110

 130

 140

 240

 260

 270

 280

 310

 320

 330

 340

 350

 390

 530

 540

 590

 140

 250

 290

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PERSONAL CONTRATADO

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

21,818,400

15,000,000

1,598,077,000

235,000,000

479,100,000

530,680,800

43,892,800

509,350,000

3,000,000

70,000,000

2,275,836

15,000,000

45,000,000

5,000,000

10,000,000

20,000,000

39,000,000

42,000,000

234,000,000

70,000,000

72,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 330

 340

 530

 111
 113
 114

 131
 133

 144
 145

 240

 260

 270

 280

 310

 320

 330

 340

 350

 390

 530

 540

 590

 145

 250

 290

 10

 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Honorarios Profesionales

Alquileres Y Derechos

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

8,589,580

21,818,400

15,000,000

1,444,800,000
30,348,000

122,929,000

30,000,000
205,000,000

399,100,000
80,000,000

530,680,800

43,892,800

509,350,000

3,000,000

70,000,000

2,275,836

15,000,000

45,000,000

5,000,000

10,000,000

20,000,000

39,000,000

42,000,000

234,000,000

70,000,000

72,000,000
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN
13,154,068,763

 002 CONSTRUCCIÓN DE LA AVENIDA COSTANERA, PARQUE Y ESTACIONAMIEN 13,154,068,763

 01 AVENIDA COSTANERA, PARQUE Y ESTACIONAMIENTO 13,154,068,763

  01 CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS 13,154,068,763
 500

 900

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

12,154,068,763

1,000,000,000

 520

 530

 540

 580

 910

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

10,991,421,573

505,636,500

22,022,100

634,988,590

1,000,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Org.Fin.Dpt.

 01 SP CONSTRUCCION DE AVDA. COSTANERA,PARQUE Y 
ESTACIONAMIENTO

UN.RES.:

 520

 530

 540

 580

 910

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Estudios Y  Proyectos De Inversión

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

10,991,421,573

505,636,500

22,022,100

634,988,590

1,000,000,000
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